
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

225Ano XXIII • Teresina (PI) - Terça-Feira, 10 de Junho de 2025 • Edição V CCCXXXVII

(Continua na próxima página)

ld:OF8BEESAC812E794 

COMISSÃO PERMANENTE DE 
CONTRATAÇÃO - CPC 

EXTRA TO CONTRA TO N• 04062025-04/ 2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO PMCC/ SRP N• 032/202S 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP/PMCC N• . 011/ 202S. 
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE 
OBJETO: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento 
de materiais de consumo (Didático e expediente) para atender a demanda de todos os setores 
da Prefeitura e suas Secretarias Municipais. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTINO CASTRO - PI. 
CONTRATADO(A): M. C. MARTINS PINHEIRO-CASA PINHEIRO, CNPJ: 07.682.7S6/0001-07 
VALOR: R$ 348.392,00 (trezentos e quarenta e oito mil trezentos e noventa e dois reais): LOTE 1-
COTA PRINCIPAL (75%) - AMPLA CONCORRÊNICA - no valor de R$ 261.392,00 (duzentos e 
sessenta e um mil trezentos e noventa e dois reais). LOTE li - COTA RESERVA (25%) ME/EPP/MEI 
- no valor de R$ 87.098,00 (oitenta e sete mil noventa e oito reais) . 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n•. 14.133/ 2021, Lei Complementar n• 123/ 06, alterada pela 
Lei Complementar nº 147/2014, de 07 de agosto de 2014 e demais normas regulamentares 
aplicáveis à espécie. 
FONTE DE RECURSO: FPM e/ ou Recursos Próprios, ICMS, FUNDEB, QSE, FMS, SAMU, PAB, 
PPI/ECD, COFINANCIAMENTO FMAS, SCFV, IGD, Dotação Orçamentária 020200 - SECRETARIA 
DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - 04.122.0005.2040.0000 - Manutenção dos Serviços de 
Admin istração Geral, 04.122.0005.2050.0000 - Manutenção da Junta do Serviço Militar, 020401 
- EDUCAÇÃO - OUTROS PROGRAMAS - 12.361.0030.2202.0000 - Coordenação geral da Sec. de 
Educação, Cultura, Desporto e Laser, 12.361.0032.2241.0000 - Ações do programa Dinheiro Dir. 
na Escola-PODE, 12.365.0035.2260.0000 - Manutenção e Desenvolvimento do Ensino Infantil, 
12.361.0032.2246.0000 - Ações do Programa Salário Educação-QSE, 020402 - FUNDEB, 
12.361.0030.2203.0000 - Manutenção e Desenvolvimento do Ensino Fundamental - 30%, 
12.365.0035.2267.0000 Manutenção do Ensino lnfantil -Creche-30% FUNDEB, 
12.365.0035.2263.0000 - Manut. e Desenvolvimento do Ensino Pre-Escolar-30% - FUNDEB, 
020603 - ASSISTÊNCIA A CRIANÇA E AO ADOLESCENTE - 08.243.0015.21044.0000 Manutenção 
das atividades do Conselho Tutelar, 020601 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL -
08.244.0016.2125.0000 - Manutenção do Centro de Referência da Assistência Social, 
08.243.0015.21S6.0000 Manutenção das Ações Programa Criança Fel iz, 
08.244.0016.2154.0000 - Assistência Social - outros Programas, 08.244.0016.2150.0000 -
Manutenção dos Serviços de Assistência Social, 08.244.0016.2125.0000 - Manutenção do 
Centro de Ref. da Assist . Social-CRAS, 08.244.0016.2142.0000 - Manut. das Ações do Prog. Bolsa 
Família-lGD-BF, 08.244.0016.21S7.0000 - Manutenção das Ações de Proteção Social Básica -
PSB, 08.244.0016.2158.0000 - Manutenção das Ações do Programa IGD-SUAS, 
08.244.0016.2159.0000 - Manut. das ações do prog.de at. integral a familia- PAIF, 020701 -
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - 10.301.0020.2160.0000 - Manutenção da Secretaria Municipal 
de Saúde, 10.301.0020.2161.0000 - Manutenção das Ações da Atenção Básica, 
10.302.0020.2171.0000 - Manutenção das Ações do SAMU, 10.301.0020.2161.0000 -

https://cristinocastro.pi.gov.br/ 
Av. Marcos Parente, 1071- Centro, 
Cristina Castro, Piauí. CEP 64.920-000 
CN PJ: 06.554.364/0001-08 

COMISSÃO PEl<MANENTE DE 
CONTRATAÇÃO - CPC 

Manutenção das Ações de Atenção Básica, 10.301.0020.2173.0000 - Manutenção das Ações do 

Cofinanciamento, 10.302.0020.2172.0000 - Manutenção das Ações do Programa CAPS, 

10.304.0025.2182.0000 • Ações de Vigilância Sanitária, 10.305.0025.2189.0000 • Ações do 

Programa PPI/ECD, 020703 - HOSPITAL LOURIVAL DE ABREU VASCONCELOS -

10.302.0027.1197.0000 - Manutenção das Atividades Ambulatoriais e hospitalares, 020900 -

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, DESPORTO E LASER - 13.392.0038.2290.0000 -

Manutenção e Desenvolvimento das Atividades Culturais, atividade 3.3.90.30.00 - Material de 

Consumo. 

ASSINATURA: Felipe Ferreira Dias pela Contratante, Maria Carmem Martins Pinheiro pela 

Cont ratada. 

DATA DA ASSINATURA: 04 de junho de 2025. 

tl)'l< ~I f'l½__ ~ 

https://cristinocastro.pi.gov.br/ 

Felipe Ferreira Dias 

Prefeito Municipal 

Av. Marcos Parente, 1071- Centro, 
Cristina Castro. Piauí. CEP 64.920-000 
CNPJ: 06.554.364/0001-08 

ld:1252794B8326E792 

COMISSÃO PERMANENTE DE 
CONTRATAÇÃO - CPC 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 032/2025 
PREGÃO ELETRÔNICO PMCC/SRP Nº 011/2025 
MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

Homologação do PROCESSO ADMINISTRATIVO N' 
032/2025, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 
PMCC/SRP Nº 011 /2025, objeto: Registro de preço para 
futura e eventual contratação de empresa para 
fornecimento de materiais de consumo (Oidético e 
expediente) para atender a demanda de todos os setores 
da Prefeitura e suas Secretarias Municipais. 

Considerando o julgamento das Propostas e documentação habilitação das 
empresas licitantes confirmo a classificação e HOMOLOGO o resultado da presente 
Licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO PMCC/SRP N' 011/2025, Base Legal: 
lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021, l ei Complementar Federal nº 123, de 14 de 
dezembro de 2006, Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de 
empresa para fornecimento de materiais de consumo (Didático e expediente) para atender 
a demanda de todos os setores da Prefeitura e suas Secretarias Municipais, sob o regime 
de Empreitada Global, em favor da empresa vencedora do certame. ao tempo em que 
autoriza ultimar os procedimentos com vista à assinatura do Contrato, com a licitante 
vencedora e determino que a Secretaria Municipal de Administração providencie o 
necessário ao cumprimento desta homologação. 

li Lole: 1 
da Llcltar.:10: 
aceltacao da orooosta: 

Objeto da Licitação: 

Quantidade: 
Marca: 
Valor Unitário: 
Valor Total: 
llem 2 

Objeto da Licitação: 

Quantidade: 

https://cristinocastro.pi.gov.br/ 

Marca: 
Valor Unitário: 
Valor Total: 
ltem 3 

Objeto da Licitação: 

Quantidade: 
Marca: 
Valor Unitário: 
Valor Total: 
ltem4 

Objeto da Licitação: 

Quantidade: 
Marca: 
Valor unnano: 
Valor Total: 
ltem5 

Objeto da Licitação: 

Quantidade: 
Marca: 
Valor Uniltlrio: 
Valor Total: 
ltem6 

Objeto da Licitação: 

Quantidade: 
Marca: 
Valor Unitário: 
Valor Total: 
ltem7 

Objeto da Licitação: 

Quantidade: 

https://cristinocastro.p i.gov.br/ 

Renistro de P de Bens 
MenorPreco 

1 ABACO - FORMADO POR UMA MOLDURA COM BASTOES OU 
ARAMES PARALELOS, DISPOSTOS NO SENTIDO VERTICAL, 
CORRESPONDENTES CADA UM A UMA POSIÇÃO DIGITAL 
(UNIDADES, DEZENAS .... ) E NOS QUAIS ESTÃO OS ELEMENTOS 
DE CONTAGEM (FICHAS, BOLAS, CONTAS, ... ) QUE PODEM FAZER-
SE DESLIZAR LIVREMENTE. 
30 Unidades 
ELKA 
RS 50 17 
RS 1.505 10 

1 ABACO SOROBAN COM 17 COLUNAS HASTES 26CM PLASTICO -
SOROBAN ABACO DE 17 COLUNAS FERRAMENTA EDUCACIONAL 
PARA CÁLCULOS E CURSO DE MATEMÁTICA. PRODUTO 
PRODUZIDO TODO EM PLÁSTICO ABS E ATÓXICO. MEDIDAS: 26 X 
6 X 1 5 CM 
30 Unidade s 

SAFIRATEC 
R$ 64 44 
RS 1.933 20 

Av. Marcos Parente. 1071 - Centro. 
Cristino Castro, Piauí. CEP 64.920·000 
CNPJ: 06.554.364/0001 -08 

COMISSÃO PERMANENTE DE 
CONTRATAÇÃO - CPC 

ABRAÇADEIRAS, TIPO LACRE DE PLASTICO - ABRAÇADEIRAS, 
TIPO LACRES DE PLÁSTICO, MODELO DUPLA TRAVA, INJETADO 
EM NYLON O U POLIPROPILENO, TIPO ESPINHA OE PEIXE, TRAVAS 
NAS DUAS FACES 00 RABICHO. PACOTE C/ 100UNIO, TAMANHO 

251 .. 
FO 
RS 
RS 

ALFABETO MOVEL EM EVA CONTENDO 130 LETRAS, SENDO 5 
ALFABETOS COMPLETO ~ TAMANHO DESTE ALFABETO EM EVA 
PARA SALA OE AULA CADA LETRA EM EVA: 3.5 CM DE ALTURA X 
6MM DE ESPESSURA CORES VARIADAS 
60 Unidades 
ARTNOVA 
R:1-84 09 
R$ 5.045 40 

ATLAS GEOG':(AFICO - voe~ ENCONTRA MAPAS DETALHADOS 
DOS PLANISFÉRIOS, DOS CONTINENTES E DO BRASIL - REGIÕES 
E ESTADOS - , ALÉM OE INFORMAÇÕES SOBRE ASTRONOMIA E AS 
CAMADAS OA TERRA. DETALHES FORMATO BROCHURA 
FORMATO 20X27 CM LANÇAMENTO O PÁGINAS 68 FAIXA ETÁRIA A 
PARTIR OE 8 ANOS ACABAMENTO LOMBADA QUADRADA 
30 Unidades 
TOOOLIVRO 
R$ 86 59 
R$ 2 .597 70 

BALDE BLOCOS OE MONTAR 64 PÇS - BLOCOS DE ENCAIXE 
MULTICOLORIDOS PARA MONTAR. INCENTIVA A PERCEPÇÃO, O 
RACIOCIN IO LÔGICO E ESTIMULA A CRIATIV IDADE SEM LIMITES. 
CONTÊM 64 PEÇAS E CARTELA COM OLHINHOS PARA CRIAR OS 
SEUS PERSONAGENS. DIMENSÕES DO BRINQUEDO (C X L X A): 
27X20,5X20,5 FAIXA ETÁRIA: +3 ANOS TIPO OE EMBALAGEM: 

& 
R!i 4 .483 80 

BLOCOS LOGICOS INFANTIL 48 PEÇAS COLOR10 0 COR: 
COLORIDO MATERIAL: MDF QUANTIDADE DE PEÇAS: 48 TIPO DE 
BRINCADEIRA: IMAGINAÇÃO IDADE RECOMENDADA: A PARTIR OE 
3 ANOS CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1 JOGO BLOCOS LÓGICOS 
DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: 5 X 20 X 25 CM (A X L X 
P) DIMENSÕES APROXIMADAS DA EMBALAGEM: 6 X 21 X 26 CM (A 
X L X P) PESO APROXIMADO DO PRODUTO: 1.3 KG 
60 Unidades 

Av. Marcos Parente. 1071 - Centro, 
Cristino Castro, Piaui. CEP 64.920·000 
CNPJ: 06.554.364/0001-08 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

